
UCHWAŁA  NR  XXXV/359/2021  
RADY GMINY STARE BABICE 

z dnia 30  czerwca 2021 r. 

 

w sprawie wotum zaufania za rok 2020 dla Wójta Gminy 

 

Na podstawie art. 28aa ust. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378, z 2021 r. poz. 1038) Rada Gminy Stare Babice uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu Raportu o stanie Gminy Stare Babice za rok 2020 nie udziela Wójtowi 
Gminy Stare Babice wotum zaufania za rok 2020. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 Przewodniczący Rady Gminy 
 (-) Henryk Kuncewicz  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie  
do uchwały w sprawie wotum zaufania za rok 2020 dla Wójta Gminy 

 
 

Ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia 

udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych 

organów publicznych znowelizowane zostały w głównej mierze przepisy samorządowych 

ustaw ustrojowych oraz Kodeksu wyborczego. Wśród zmian obejmujących ustawę  

o samorządzie gminnym oprócz tych wymagających dostosowania aktualnie obowiązujących 

statutów, wprowadzono nową instytucję raportu o stanie gminy. Została ona uregulowana  

w nowym przepisie art. 28aa ustawy o samorządzie gminnym. Raport obejmuje 

podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, 

programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego. 

 

Przygotowany przez wójta raport o stanie gminy jest przedmiotem debaty nad 

raportem, którą kończy przeprowadzenie głosowania nad udzieleniem wójtowi wotum 

zaufania. 

Procedura rozpatrywania raportu została połączona z procedurą udzielenia wójtowi 

absolutorium. Zgodnie z art. 28aa ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym, rada gminy 

rozpatruje raport podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała rady gminy w sprawie 

udzielenia lub nieudzielenia absolutorium wójtowi.  

 

 
 Przewodniczący Rady Gminy 
 (-) Henryk Kuncewicz  

 

 


